
2022 2022
Activo $ Pasivo y Patrimonio $

Activo Circulante Pasivo Circulante
Disponible 67.135.094 Obligaciones con Bancos 0
Valores Negociables 56.103.222 Cuentas por Pagar 10.511.364
Deudores por Ventas 28.322.236 Provisiones 0
Documentos por Cobrar 0 Retenciones 784.422
Deudores Varios 205.447 Impuesto a la Renta 0
Documentos y Cuentas por Cobrar EERR 0 Ingresos Percibidos por Adelantado 0
Existencias 0 Otros Pasivos Circulante 0
Impuesto por Recuperar 0
Gastos Pagados por Anticipado 0
Impuestos Diferidos 0
Otros Activos Circulantes 0

Total Activo Circulante 151.765.999 Total Pasivo Circulante 11.295.786

Activo Fijo Pasivo Largo Plazo
Activos Fijos 7.906.645 Otros Pasivos Largo Plazo 0
Depreciación -7.906.641

Total Activo Fijo 4 Total Pasivo Largo Plazo 0

Otros Activos Patrimonio
Inversión Empresas Relacionadas 0 Superavit Acumulado 123.367.480
Otros 13.362.257 Superavit del Ejercicio 30.464.994

Total Otros Activos 13.362.257 Total Patrimonio 153.832.474

Total Activos 165.128.260 Total Pasivos y Patrimonio 165.128.260

0

Firma Contador

BALANCE GENERAL
CORP CENTRO DE SALUD DEL ADOLESCENTE

(En Pesos)
Diciembre



Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Activos
CAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FONDO FIJO 76.774 120.000 9.624 -1.201 3.431 101.817 58.787 202.288 190.575 214.472 35.653 215.653
BANCO CHILE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BANCO BCI 37.645.857 31.572.495 27.497.143 31.378.489 39.115.836 34.365.923 35.281.148 42.941.260 57.480.500 57.903.847 55.652.270 66.919.441
 Disponible 37.722.631 31.692.495 27.506.767 31.377.288 39.119.267 34.467.740 35.339.935 43.143.548 57.671.075 58.118.319 55.687.923 67.135.094
INVERSIONES EN ACCIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FONDOS MUTUOS 52.166.927 52.331.593 52.519.814 52.847.326 53.122.617 53.597.973 53.933.963 54.329.640 54.829.636 55.260.019 55.669.310 56.103.222
DEPOSITO A PLAZOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Valores Negociables 52.166.927 52.331.593 52.519.814 52.847.326 53.122.617 53.597.973 53.933.963 54.329.640 54.829.636 55.260.019 55.669.310 56.103.222
CUENTAS POR COBRAR 6.590.832 9.645.177 19.558.977 21.788.045 9.699.345 9.939.345 11.271.880 16.202.300 12.214.500 9.604.500 11.202.679 28.322.236
Deudores por ventas 6.590.832 9.645.177 19.558.977 21.788.045 9.699.345 9.939.345 11.271.880 16.202.300 12.214.500 9.604.500 11.202.679 28.322.236

OTROS DOCTOS POR COBRAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OTROS GASTOS ANTICIPADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Documentos por Cobrar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANTICIPO DE HONORARIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ANTICIPO PROVEEDORES 0 0 0 0 0 0 0 0 1.228.134 0 0 205.447
Deudores Varios 0 0 0 0 0 0 0 0 1.228.134 0 0 205.447

PAGOS PROVISIONALES MENSUALES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Impuestos por Recuperar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total Activo Circulante 96.480.390 93.669.265 99.585.558 106.012.659 101.941.229 98.005.058 100.545.778 113.675.488 125.943.345 122.982.838 122.559.912 151.765.999
MUEBLES Y UTILES 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667 4.372.667
MAQUINARIA Y EQUIPOS 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978 3.533.978
Activos Fijos 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645 7.906.645

DEP ACUM MUEBLES Y UTILES -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664 -4.372.664
DEP ACUM MAQUINARIA Y EQUIPOS -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977 -3.533.977
Depreciación Acumulada -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641 -7.906.641

Total Activo Fijo 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Inversión Empresas Relacionadas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GARANTIAS 18.362.257 18.362.257 18.362.257 19.612.257 19.612.257 19.612.257 14.612.257 14.612.257 14.612.257 13.362.257 13.362.257 13.362.257
OTROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros Activos 18.362.257 18.362.257 18.362.257 19.612.257 19.612.257 19.612.257 14.612.257 14.612.257 14.612.257 13.362.257 13.362.257 13.362.257

Total Otros Activos 18.362.257 18.362.257 18.362.257 19.612.257 19.612.257 19.612.257 14.612.257 14.612.257 14.612.257 13.362.257 13.362.257 13.362.257
Total Activos 114.842.651 112.031.526 117.947.819 125.624.920 121.553.490 117.617.319 115.158.039 128.287.749 140.555.606 136.345.099 135.922.173 165.128.260

Pasivos
OBLIG EN MONEDA NACIONAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obligaciones con Bancos e Inst. Fin. C/P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PROVEEDORES POR PAGAR -89.931 164.801 -7.557 230.324 -540.283 -1.636.508 -1.981 -452.630 613.393 228.429 876.329 1.234.540
SUELDOS POR PAGAR -713.610 -713.610 -758.610 -758.610 -758.610 -758.610 -816.562 -758.610 5.904.630 5.552.662 6.048.393 6.360.652
AFP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ISAPRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FONASA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HONORARIOS POR PAGAR -1.011.756 -1.011.756 -1.011.756 -1.011.756 -1.249.776 -1.249.776 -1.249.776 -1.103.776 1.627.070 1.828.154 1.393.933 2.916.172
Cuentas por pagar -1.815.297 -1.560.565 -1.777.923 -1.540.042 -2.548.669 -3.644.894 -2.068.319 -2.315.016 8.145.093 7.609.245 8.318.655 10.511.364

PRESTAMOS RELACIONADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Documentos y Cuentas por Pagar EERR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PROVISIONES VARIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Provisiones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IMPUESTO UNICO 19.536 18.998 18.248 17.975 0 0 0 0 12.743 12.143 11.849 11.685
INP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ASIGNACION FAMILIAR -20.063 -20.063 -20.063 -20.063 -20.063 -20.063 -20.063 -20.063 -30.138 -30.138 -30.138 -20.063
IMPUESTO 2 CATEGORIA 448.491 390.772 441.192 359.878 0 0 0 0 351.262 384.917 318.715 691.177
COTIZACIONES PREVISIONALES 101.623 101.623 101.623 101.623 101.623 101.623 101.623 101.623 2.345.305 2.204.022 2.370.479 101.623
Retenciones 549.587 491.330 541.000 459.413 81.560 81.560 81.560 81.560 2.679.172 2.570.944 2.670.905 784.422

IMPUESTO RENTA POR PAGAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Impuesto a la Renta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANTICIPOS DE CLIENTES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ingresos Percibidos por Adelantado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total Pasivo Circulante -1.265.710 -1.069.235 -1.236.923 -1.080.629 -2.467.109 -3.563.334 -1.986.759 -2.233.456 10.824.265 10.180.189 10.989.560 11.295.786
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros Pasivos Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total Pasivo Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CAPITAL (SUPERAVIT) 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792 5.683.792
REVALORIZACION DE CAPITAL 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480 10.525.480
Capital Pagado 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272 16.209.272

RESULTADO DEL EJERCICIO 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327 122.403.327
RESULTADO ACUMULADO -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119 -15.245.119
Resultados Acumulados 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208 107.158.208
Resultado del Período -7.259.119 -10.266.719 -4.182.738 3.338.069 653.119 -2.186.827 -6.222.682 7.153.725 6.363.861 2.797.430 1.565.133 30.464.994

Total Patrimonio 116.108.361 113.100.761 119.184.742 126.705.549 124.020.599 121.180.653 117.144.798 130.521.205 129.731.341 126.164.910 124.932.613 153.832.474
Total Pasivos y Patrimonio 114.842.651 112.031.526 117.947.819 125.624.920 121.553.490 117.617.319 115.158.039 128.287.749 140.555.606 136.345.099 135.922.173 165.128.260

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CORP CENTRO DE SALUD DEL 
ADOLESCENTE

Balance General
Primer Semestre 2022

Balance General
Segundo Semestre 2022

Montos expresados en Pesos Montos expresados en Pesos

CORP CENTRO DE SALUD DEL AD

Diciembre

Empresa     :

Acumulado :



Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

CORP CENTRO DE SALUD DEL 
ADOLESCENTE

Balance General
Primer Semestre 2022

Balance General
Segundo Semestre 2022

Montos expresados en Pesos Montos expresados en Pesos

CORP CENTRO DE SALUD DEL AD

Diciembre

Empresa     :

Acumulado :



Acumulado Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
ARRIENDOS PERCIBIDOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DONACIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CUOTA SOCIOS 19.318.835 21.000 0 32.500 152.000 22.000 796.563 123.772 38.000 54.000 0 0 18.079.000
OTROS INGRESOS 172.987.289 6.225.000 9.279.345 19.193.145 21.788.045 11.712.695 9.279.345 12.111.880 22.104.400 12.214.500 10.078.888 11.929.785 27.070.261
ASESORIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INGRESO POR CAPACITACION 6.050.000 0 0 0 0 420.000 240.000 1.000.000 4.390.000 0 0 0 0
MENOR VALOR EN FONDOS MUTUOS 4.019.724 150.699 172.360 201.368 245.183 309.947 334.045 371.401 404.953 418.121 461.893 464.193 485.561
 Ingresos Operacionales 202.375.848 6.396.699 9.451.705 19.427.013 22.185.228 12.464.642 10.649.953 13.607.053 26.937.353 12.686.621 10.540.781 12.393.978 45.634.822

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Costos Operacionales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado Operacional 202.375.848 6.396.699 9.451.705 19.427.013 22.185.228 12.464.642 10.649.953 13.607.053 26.937.353 12.686.621 10.540.781 12.393.978 45.634.822
SUELDOS Y SALARIOS (100.584.489) (8.120.453) (7.435.062) (8.198.110) (8.833.680) (9.084.075) (8.549.883) (7.961.987) (8.460.983) (8.398.646) (7.938.776) (8.570.445) (9.032.389)
HONORARIOS  (41.687.029) (3.875.828) (3.404.656) (3.816.246) (3.152.454) (3.130.620) (2.939.812) (3.030.470) (3.224.640) (3.082.108) (3.356.847) (2.816.424) (5.856.924)
ART DE OFICINA (1.589.339) 0 (159.367) (123.986) 0 (160.900) (107.537) (129.936) (71.733) (235.737) (218.629) 0 (381.514)
TELEFONOS (1.297.002) (102.199) (77.375) (124.555) (102.760) (102.560) (102.560) (103.410) (103.420) (81.418) (149.337) (123.684) (123.724)
TV CABLE (378.780) (31.180) (31.180) (31.180) (31.180) (31.180) (32.700) (32.700) (32.700) (32.700) (26.680) (32.700) (32.700)
REPARACION Y MANTENCION (60.000) 0 0 0 0 (60.000) 0 0 0 0 0 0 0
CONSUMO Y ENERGIA (1.039.929) 0 0 0 (448.070) (161.872) (104.448) (105.908) (54.437) (54.817) (54.818) (54.814) (745)
VARIOS (1.973.009) (155.009) (156.144) (157.830) (158.669) (161.084) (163.544) (165.566) (167.183) (169.334) (171.427) (173.102) (174.117)
PATENTES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
COLACION Y MOVILIZACION (603.167) (42.167) (25.667) (55.000) (55.000) (55.000) (55.000) (44.000) (55.000) (55.000) (51.333) (55.000) (55.000)
BONOS (566.000) (50.000) (350.000) 0 0 0 0 (166.000) 0 0 0 0 0
APORTE PATRONAL (2.719.721) (218.909) (221.236) (219.879) (238.253) (245.335) (228.965) (217.601) (237.900) (237.024) (207.921) (220.724) (225.974)
APORTE SEG CESANTIA (2.535.820) (196.623) (196.449) (190.037) (211.935) (219.446) (204.764) (195.992) (219.247) (218.920) (217.709) (231.464) (233.234)
SEGURIDAD (560.637) (44.016) (44.333) (45.170) (45.182) (45.720) (46.425) (47.001) (47.467) (48.070) (48.666) (49.146) (49.441)
MEDICAMENTOS (2.243.703) (84.599) 0 0 (244.950) (1.093.131) 0 (586.173) 0 0 0 0 (234.850)
INTERNET 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GASTOS COMPUTACIONALES (1.002.921) 0 (119.000) 0 (34.690) (38.765) (118.077) (44.449) (86.989) (77.926) (245.025) (119.000) (119.000)
ART DE ASEO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AGUA (1.115.050) (80.480) (112.480) (73.540) (204.890) (69.880) (72.170) (38.750) (62.430) (49.610) (85.050) (103.840) (161.930)
GAS (7.411.206) (41.888) (41.888) (43.528) 0 0 (652.698) (4.139.945) 0 (569.583) (1.228.134) (691.772) (1.770)
GASTOS NOTARIALES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OTROS GASTOS (4.068.968) (558.977) (76.774) (250.824) (623.701) (455.368) (252.627) (543.009) (655.613) (247.467) (75.350) (329.258) 0
SEGUROS GENERALES (54.600) 0 0 0 0 0 0 (54.600) 0 0 0 0 0
CORRESPONDENCIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FINIQUITOS (401.037) 0 0 0 (329.109) 0 0 0 (71.928) 0 0 0 0
HORAS EXTRA 50% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OTROS GASTOS DEL PERSONAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Gastos de Administración (171.892.407) (13.602.328) (12.451.611) (13.329.885) (14.714.523) (15.114.936) (13.631.210) (17.607.497) (13.551.670) (13.558.360) (14.075.702) (13.571.373) (16.683.312)
Gastos de Administración y Ventas (171.892.407) (13.602.328) (12.451.611) (13.329.885) (14.714.523) (15.114.936) (13.631.210) (17.607.497) (13.551.670) (13.558.360) (14.075.702) (13.571.373) (16.683.312)
Margen Operacional 30.483.441 (7.205.629) (2.999.906) 6.097.128 7.470.705 (2.650.294) (2.981.257) (4.000.444) 13.385.683 (871.739) (3.534.921) (1.177.395) 28.951.510
DEPRECIACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AMORTIZACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Depreciación y Amortización 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INTERESES DEPOSITOS A PLAZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

REAJUSTE FONDOS MUTUOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Ingresos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INTERESES Y MULTAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
COMISIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GASTOS BANCARIOS (32.227) 0 0 0 (32.227) 0 0 0 0 0 0 0 0
PERDIDA EN FONDOS MUTUOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SEGUROS PAGADOS CREDITO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Gastos Financieros (32.227) 0 0 0 (32.227) 0 0 0 0 0 0 0 0
CORR MONETARIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DIF CAMBIO DOLARES 13.780 (53.490) (7.694) (13.147) 82.329 (34.656) 141.311 (35.411) (9.276) 81.875 (31.510) (54.902) (51.649)
  Corrección Monetaria 13.780 (53.490) (7.694) (13.147) 82.329 (34.656) 141.311 (35.411) (9.276) 81.875 (31.510) (54.902) (51.649)
Resultado antes de Impuestos 30.464.994 (7.259.119) (3.007.600) 6.083.981 7.520.807 (2.684.950) (2.839.946) (4.035.855) 13.376.407 (789.864) (3.566.431) (1.232.297) 28.899.861
IMPTOS PRIMERA CATEGORIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IMPUESTO DIFERIDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Impuesto a la Renta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CORP CENTRO DE SALUD 
DEL ADOLESCENTE

Estado de Resultados
Primer Semestre 2022

Estado de Resultados
Segundo Semestre 2022

Montos expresados en Pesos Montos expresados en Pesos

CORP CENTRO DE SALUD D



Utilidad/Pérdida Ejercicio 30.464.994 (7.259.119) (3.007.600) 6.083.981 7.520.807 (2.684.950) (2.839.946) (4.035.855) 13.376.407 (789.864) (3.566.431) (1.232.297) 28.899.861



 Empresa 1 - CORP. SER JOVEN

  Periodo
 Cuenta  Nombre de la Cuenta  Contrapartida 202201 202202 202203 202204 202205 202206

3002 CUOTA SOCIOS (en blanco) 21.000 32.500 152.000 22.000 796.563
Total CUOTA SOCIOS 21.000 32.500 152.000 22.000 796.563

3008 OTROS INGRESOS SERVICIO NACIONAL PARA LA PREVENCION Y R 9.279.345 9.279.345 9.279.345 9.279.345 9.279.345
MUNICIPALIDAD DE LO BARNECHEA 6.225.000 9.913.800 12.508.700 2.433.350
UNIVERSIDAD DE CHILE
NOVO FARMACEUTICA LTDA
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO
SOCIEDAD MINERA EL AGUILA SPA
CORP. DE DERECHO PRIVADO UNIV. ALBERTO 0

Total OTROS INGRESOS 6.225.000 9.279.345 19.193.145 21.788.045 11.712.695 9.279.345
3009 MAYOR VALOR  FM. BANCO CREDITO E INVERSIONES 150.699 172.360 201.368 245.183 309.947 334.045

Total MAYOR VALOR  FM. 150.699 172.360 201.368 245.183 309.947 334.045
3010 INGRESO POR CAPACITACION EXTRANJEROS SIN RUT

KARINA ANDREA AEDO SEGUEL
FERNANDA BIZAMA BUSTOS
BERNARDITA MARIA PINCHART SOUPER
MARIA JOSE FIGUEROA SGRO
LILIANETTE NAGEL
MARIA MAGDALENA CELIS BASSIGNANA 70.000
CLAUDIA BERTRAN FAUNDEZ
FRANCISCO JAVIER FUNES DIAZ
CATALINA ANDREA MARTICORENA VERA
MARIA EUGENIA HENRIQUEZ CANESSA
MARIA MACARENA BORN ASPILLAGA
DANIELA FERNANDA GALDAMES PAUL
MARIA IGNACIA BASTIAS SINCLAIR
MARIA JOSE LEIVA VELASCO
PAOLA GRACIELA CIOCCA BARRAZA
MARIETTA ANDREA MONARI PARRA 70.000

Analisis de Resultado



CORPORACION CENTRO DE SALUD DEL ADOLECENTE
SER JOVEN
AVENIDA RAUL LABBE 13649
LO BARNECHEA
SANTIAGO

CONCEPTOS MONTOS VARIACION

INGRESOS

3001 Donaciones 0 0,00%
3002 Cuota Socios 19.318.835 9,55%
3010 Ingresos Por Capacitacion 6.050.000 2,99%
3008 Otros Ingresos 172.987.289 85,48%
3009 Mayor Valor Fondos Mutuos 4.019.724 1,99%

TOTAL INGRESOS 202.375.848 100,01%

GASTOS DE LA OPERACIÓN

4001 SUELDOS Y SALARIOS -100.584.489 -49,70%
4012 COLACION Y MOVILIZACION -603.167 -0,30%
4013 BONOS -566.000 -0,28%
4014 APORTE PATRONAL -2.719.721 -1,34%
4015 APORTE SEG CESANTIA -2.535.820 -1,25%
4030 HORAS EXTRA 50% 0 0,00%
4028 FINIQUITOS -401.037 -0,20%
4029 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 0 0,00%

Sueldos -107.410.234 -53,07%
4002 HONORARIOS -41.687.029 -20,60%

Honorarios -41.687.029 -20,60%
4006 TELEFONOS -1.297.002 -0,64%
4007 TV CABLE -378.780 -0,19%
4008 REPARACION Y MANTENCION -60.000 -0,03%
4018 INTERNET 0 0,00%

Comunicaciones -1.735.782 -0,86%
4019 Mantenciones -1.002.921 -0,50%
4005 Articulos de Oficina -1.589.339 -0,79%
4009 Consumos y Energia -1.039.929 -0,51%
4010 VARIOS -1.973.009 -0,97%
4011 PATENTES 0 0,00%
4016 SEGURIDAD -560.637 -0,28%
4017 MEDICAMENTOS -2.243.703 -1,11%
4020 ART DE ASEO 0
4021 AGUA -1.115.050 -0,55%
4023 GASTOS NOTARIALES 0
4022 GAS -7.411.206 -3,66%
4024 PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES 0 0,00%
4025 OTROS GASTOS -4.068.968 -2,01%
4026 SEGUROS GENERALES -54.600
4027 CORRESPONDENCIA 0

Gastos Varios -21.059.362 -10,41%
5002 INTERESES Y MULTAS 0
5009 GASTOS BANCARIOS -32.227 -0,02%
5010 DIF CAMBIO DOLARES 13.780 0,01%
5005 REAJUSTE FONDOS MUTUOS 0

Gastos Financieros -18.447 -0,01%
5008 Depreciación del Ejercicio 0 0,00%
5007 Corrección Monetaria 0 0,00%

TOTAL DE GASTOS -171.910.854 -84,95%

(DEFICIT) SUPERAVIT A LA FECHA 30.464.994 15,06%

Firma Contador

ESTADO DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE 2022



CORPORACION CENTRO DE SALUD DEL ADOLECENTE
SER JOVEN
AVENIDA RAUL LABBE 13649
LO BARNECHEA
SANTIAGO

Cuenta Descripción Débitos Créditos Saldo Deudor Saldo Acreedor Activos Pasivos Perdidas Ganancias
1002 FONDO FIJO 4.145.361 3.929.708 215.653 0 215.653 0 0 0
1006 FONDO MUTUO 56.394.957 291.735 56.103.222 0 56.103.222 0 0 0
1009 ASIGNACION FAMILIAR 136.809 116.746 20.063 0 20.063 0 0 0
1011 BANCO BCI 230.459.492 163.540.051 66.919.441 0 66.919.441 0 0 0
1017 ANTICIPO PROVEEDORES 1.433.581 1.228.134 205.447 0 205.447 0 0 0
1018 CLIENTES 215.707.794 187.385.558 28.322.236 0 28.322.236 0 0 0
1201 MUEBLES Y UTILES 4.372.667 0 4.372.667 0 4.372.667 0 0 0
1202 MAQUINAS Y EQUIPOS 3.533.978 0 3.533.978 0 3.533.978 0 0 0
1221 DEPREC. ACUMULADA MUEBLES Y UTILES 0 4.372.664 0 4.372.664 0 4.372.664 0 0
1222 DEPREC. ACUMULADA MAQUINAS Y EQUIPOS 0 3.533.977 0 3.533.977 0 3.533.977 0 0
1301 BOLETAS GARANTIA 19.612.257 6.250.000 13.362.257 0 13.362.257 0 0 0
2002 IMPTO 2° CATEGORIA 4.761.684 5.452.861 0 691.177 0 691.177 0 0
2003 COTIZACIONES PREVISIONALES 27.334.498 27.436.121 0 101.623 0 101.623 0 0
2004 SUELDOS  POR PAGAR 73.306.675 79.667.327 0 6.360.652 0 6.360.652 0 0
2005 HONORARIOS POR PAGAR 33.998.262 36.914.434 0 2.916.172 0 2.916.172 0 0
2007 IMPTO. UNICO 182.187 193.872 0 11.685 0 11.685 0 0
2009 PROVEEDORES POR PAGAR 18.704.672 19.939.212 0 1.234.540 0 1.234.540 0 0
2302 REVALORIZACION DE PATRIMONIO 0 10.525.480 0 10.525.480 0 10.525.480 0 0
2303 SUPERAVIT 0 5.683.792 0 5.683.792 0 5.683.792 0 0
2304 RESULTADO DEL EJERCICIO 0 122.403.327 0 122.403.327 0 122.403.327 0 0
2305 RESULTADO ACUMULADO 15.245.119 0 15.245.119 0 15.245.119 0 0 0
3002 CUOTA SOCIOS 0 19.318.835 0 19.318.835 0 0 0 19.318.835
3008 OTROS INGRESOS 5.779.661 178.766.950 0 172.987.289 0 0 0 172.987.289
3009 MAYOR VALOR  FM. 0 4.019.724 0 4.019.724 0 0 0 4.019.724
3010 INGRESO POR CAPACITACION 0 6.050.000 0 6.050.000 0 0 0 6.050.000
4001 SUELDOS Y SALARIOS 100.584.489 0 100.584.489 0 0 0 100.584.489 0
4002 HONORARIOS 41.687.029 0 41.687.029 0 0 0 41.687.029 0
4005 ARTICULOS DE OFICINA 1.589.339 0 1.589.339 0 0 0 1.589.339 0
4006 TELEFONOS 1.366.578 69.576 1.297.002 0 0 0 1.297.002 0
4007 T.V CABLE 378.780 0 378.780 0 0 0 378.780 0
4008 REPARACION Y MANTENCION 60.000 0 60.000 0 0 0 60.000 0
4009 CONSUMO Y ENERGIA 1.136.089 96.160 1.039.929 0 0 0 1.039.929 0
4010 ASESORIAS VARIAS 1.973.009 0 1.973.009 0 0 0 1.973.009 0
4012 COLACION Y MOVILIZACION 603.167 0 603.167 0 0 0 603.167 0
4013 BONOS 566.000 0 566.000 0 0 0 566.000 0
4014 APORTE PATRONAL 2.719.721 0 2.719.721 0 0 0 2.719.721 0
4015 APORTE SEG CESANTIA 2.535.820 0 2.535.820 0 0 0 2.535.820 0
4016 SEGURIDAD 560.637 0 560.637 0 0 0 560.637 0
4017 MEDICAMENTOS 2.881.578 637.875 2.243.703 0 0 0 2.243.703 0
4018 INTERNET 18.403 18.403 0 0 0 0 0 0
4019 GASTOS COMPUTACIONALES 1.090.421 87.500 1.002.921 0 0 0 1.002.921 0
4021 AGUA 1.115.050 0 1.115.050 0 0 0 1.115.050 0
4022 GAS Y COMBUSTIBLE 7.411.206 0 7.411.206 0 0 0 7.411.206 0
4025 OTROS GASTOS 4.068.968 0 4.068.968 0 0 0 4.068.968 0
4026 SEGUROS GENERALES 54.600 0 54.600 0 0 0 54.600 0

Balance General comprendido desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
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